Dat în Vişegrad, în a nouăsprezecea zi a sorocului sus-scris în 
anul domnului o mie trei sute cincizeci şi nouă.

(Pe verso de aceeaşi mină:) Pentru Petru, fiul lui Mihail de Sa- 
nislău faţă cu Ioan, fiul lui Pavel de Ciomocoz, scrisoare de judecată.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 51 845. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. din Cluj-Napoca/
1359.
Orig. hîrtie, cu fragmente de pecete rotundă de închidere aplicată pe verso şi
cu o bucată din caput sigilii.
REGESE: Kăllay, II, p. 73, nr. 1326.

1 Scris deasupra rîndului.
2 Urmează cuvintele: tenoris infrascripti, tăiate de aceeaşi mină. 
* Astfel în orig. după care urmează inseri, tăiat de aceeaşi mină.
4 Urmează ad tăiat de aceeaşi mină.
5 Urmează 1 tăiat.
8 I n  o r ig . r u p t  1 c m , î n t r e g i t  p e  b a z a  c o n te x tu lu i .
7 Astfel în orig.
8 27 martie.

368 1359 aprilie 31 (Secundo Kalendas Maxi).
Ludovic I, regele Ungariei transcrie şi întăreşte un privilegiu al 

regelui Bela IV privind o moşie din Jugoslavia. Dumitru de Oradea, 
Dominic al Transilvaniei, episcopi; scaunul episcopal de Cenad vacant; 
Andrei voievodul Transilvaniei, Dionisie banul Severinului. (Zewrino).

- J
Arh. Naţ. Magh. Dl. 308.
Orig. perg. pecete regală în stare bună atîmată cu şnur de mătase de culoare 
<?> şi portocalie.
EDIŢII: Smiăiklas, XII, p. 568—569

369 (1359 după mai 1, Cluj-Mănăştur).
Excellentissimo principi, domini Lodouico, dei gracia illustri regi 

Hungarie, domino eorum naturali, conventus monasterii (beate)1 Mărie 
virginis de Clusmonustra, oratores vestri, oracionum suffragia devotarum 
cum perpetua fidelitate.

Litteras vestre excellencie honore quo decuit recepimus in hec 
verba: (Urmează actul lui Ludovic J, regele Ungariei, din 13 martie 
1359, nr. 358). Unde nos, mandatis vestre maiestatis obedire cupientes, 
ut tenemur, magistrum Petrum, notarium nostrum, ad premissa mandata 
vestra fideliter exequenda duximus transmittendum. Qui quidem nobilis
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vlr, magister Petrus, filius Michaelis, quondam viceuoyuoda, homo vester, 
et idem magister Petrus, homo noster, exinde ad nos reversi, nobis concor- 
diter retulerunt quod, in octavis festi beati Georgii martiris nune pre- 
teritis, legitimi et sufficientes procuratores venerabilis in Christo patris, 
domini Dominici, dei et apostolica gracia episcopi Transsiluani, ac discreţi 
viri do(mini prepositi)2 eiusdem ecclesie personaliter unacum suis arbitra- 
toribus in villa ipsius magistri Petri viceuoyuode, Warada vooata, ad hac 
(destinata1 ad arbitrium faciendum comparuissent, (p rou t. . .  Dom) inicus3 
vero, viceuoquoda Transsiluanus, non venisset, nec aliquem legitimum 
procuratorem misisset ad arbitrium predictum faciendum. Et, dum iaon 
sero esset, quidam famulus ipsius (magistri Dominici)4 sine liibteris pro- 
cunatoriis comparendo, simplici verbo dixisset quod expectarent quia 
dominus suus cum suis arbitratoribus illuc veniret. Prefati autem pro
curatores domini episcopi et sui cap(itu li.. ,)5 ultra quam deberent ex- 
pectassent eosdem prediatus vero magister Dominicus, u t supra, non ve
nisset nec misisset aliquem legitimum procuratorem ad arbitrium pre
dictum (faciendum . . .  procuratores predicti)6 domini episcopi contra 
prefatum magistrum Dominicum si personaliter fuisset, tales acciones 
et inquisiciones proposuissent et declarassent quod sepefatus Dominicus 
viceuoyuoda ( . .  )7 vocatam et pertinentes ad eandem per Petew, famu- 
lum suum, ultra centum marcas in promptis denariis, preter animalia, 
recipi fecisset ac ( . . .  Ac)yntus8 et Nandrolaka desolari et depopulaşi. 
Item, acciones et proposiciones dominorum de capitulo tales extitissent : 
in primis duas possessiones ip(sius capitu li. . .  per Pet)ew9, famulum 
suum, nullo homine regis vel iudicum nobilium secum adducto, fecisset 
spoliari, ducenta animalia et sedecim equos ( . . .  miile ducen)tas10 oves 
bonas et electas, modo quo supra fecisset auferri. Item, Georgium Ola- 
chum, iobagionem eorum de Rewfolua, in pos(sessione..  .)u pecora sua 
et sexaginta oves fecisset auferri. Item quendam iobagionem ipsorum, 
Negh nomine, qui ad liberandum filium (suum ..  .)12 oves, unum equum 
decern marcas argenti valentem, duos equos equatiales et duos bo- 
ves bonos auferri ab eodem per ( .. .)13 Matheum, Hannus nigrum, Jo- 
hannem, filium Stephani, Michaelem pellificem, Stephanum camifi- 
cem, Georgium magnum, Stephanum I ( . . .  hospit)es14 ipsorum de 
Enyedino in via libera transeuntes contra libertatem ecclesie intra me- 
tas possessionis ( .. .)15 in captivitatem adducendo, omnibus bonis circa 
ipsos repertis, videlicet duos cu r(ru s..  .)16 nitu iruterfectorum pro octo 
marcis restituisset ( .. .)17 misisset4, ymo nisi ipsum magistrum Dominicum 
super18 dictorum (.. ,)19 morte durissima interfici et decollari fecisset 
( .. .)20 ducentarum marcarum argenti fecisset dominis de (capitulo . .  .)21 
episcopus et capitulum volentes servare ( .. ,)22 Georgii martiris anno 
prenotato ( .. .)23.